



№^{or} 47.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum....

SUWAŁKI, dnia 12¹/₂₄ Listopada 1838. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje dopowszechniej wiadomości, że na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16. (4) Października r. b. Nr. 339334 odbędzie się na dniu 29. (17) Listopada r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego licytacja in minus przez przyjęcie deklaracji opieczetowanych na wybudowanie trzech izb przy moście na rzece Szeszupie, pod wsią Olwitą, na trakcie Królewieckim, w stacyi Witkowyszki; jako też na wybrukowanie dwóch otworów mostu Nr. 14 w tymże trakcie, poczynając in minus od summy anszlagowej złt. 2,096. gr. 16. wyraźnie złotych dwa tysiące, dziewięćdziesiąt sześć, groszy szesnaście. Każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym złoży deklaracją z dołączeniem świadectwa kassowego na zreponowane vadium w ilości złt. 210. gdzie anszlag i warunki okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być powinny:

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 16. (4) Listopada r. b. Nr. 339334 podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wystawić trzy izbie przy moście na rzece Szeszupie, pod wsią Olwitą, i wybrukowania dna i otworu u mostu Nr. 14 na trakcie Królewieckim, za summę złt. N. wyraźnie złt. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Świadectwo kassowe na złożone vadium dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadstąpieniu do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1838. roku. (Podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku:

Nr. 55,419. 13,978.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski,

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Onufry Borowski, o kradzież obwiniony, odsyłający się przy karcie dróżnej do Rządu Obwodu Białostockiego, z aresztu policyjnego miasta Szczuczyna, gdzie do pewnego czasu zostawał, przez wyłamianie okna ucieczkę sobie ułatwił; Rząd Gubernialny przeto na skutek raportu Burmistrza miasta Szczuczyna, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go ściśle śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 23. (11) Października 1838. roku. Nr. 39,361 7,986.

2) Rząd Gubernialny Podlaski odezwą swą zawiadomił, że spisowy Hryc Sobczuk v Jodko, z gminy Żelazna, Obwodu Radzyńskiego, będąc podejrzany o kradzież, zbiegł; tenże ma lat 23. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów i oczu czarnych, nosa miernego, miał na sobie sukmanę i czapkę wiejską koloru czarnego, starą, i bóty stare, poleca się zatem Urzędowi administracyjno-policyjnym zarządzenie ścisłego śledztwa onego, a za ujęciem oddanie właściwemu Kommissarzowi Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej.

Suwałki, dnia 5 Października (23. Września) 1838. r. Nr. 47,367. 9 692

3) 1. Michał Bedoarczyk lat 22. wzrostu mały, oczy piwne, włosy blond. 2 Tomasz Morawiec lat 24. wzrostu średni, oczy piwne, włosy ciemne. 3. Kazimierz Kwapien lat 23. wzrostu mały, oczy siwe, włosy ciemne. 4. Ignacy Meiner lat 22. wzrostu mały, twarz okrągła, oczy brzo, włosy czarne, czoło niskie, nos gruby. 5. Franciszek Swierczewski lat 22. wzrostu średni, twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, skątko na oku prawym — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby wymienionych wyżej spisowych jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

Suwałki, d. 2. Listopada (21. Października) 1838. r. Nr. 53,660. 10,894.

4) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby zbiegłych spisowych poniżej opisanych śledziły, a w razie ujęcia któregokolwiek, do właściwego Kommissarza Obwodu pod ścisłą strażą dostawiły. 1. Bugajczyk Tomasz, syn Franciszka, wydany z wsi Brudzewa, Obwodu Kaliskiego, który ma lat 23. wzrostu 2. arszyny, 6 $\frac{1}{2}$ werszków, włosów blond, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa długiego. 2. Stajewski Antoni, syn Wojciecha, wydany z wsi Brudzewa, Obwodu Kaliskiego, ma lat 23. wzrostu 2. arszyny. 7 $\frac{1}{4}$ werszków, włosów blond, oczu niebieskich, nosa podługowatego, twarzy ściągłej gładkiej. 3. Trawka Antoni, syn Andrzeja, ma pochodzić z miasta Kazimierza, wydany z miasta Kalisza, liczy lat 24. wzrostu 2. arszyny, 4 $\frac{1}{2}$ werszków, włosów ciemno-blond, oczu ciemnych, nosa małego, twarzy okrągłej.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. roku. Nr. 52,714. 10,595.

5) Niejaki Kazimierz Krzyciński, w obowiązkach pisarza-prowentowego w dobrach wsi Dąblik, zostający, wysłany do miasta Wrocławka za interesami, zbiegł w tójże podróży, zabrawszy sobą konia fornalackiego, z siodłem, trzylą, dwoma derami i sakwami, jako też płaszcz granatowy, i w gotowości złt 50. wszystko własnością dziedzica dóbr powyższych będące; rysopis tegoż jest następujący: ma lat 22. wzrostu dobry, postawy szczupłej, twarzy ściągłej rumianej, nosa dużego, oczu białawych, włosów blond, czytać i pisać umie — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca się Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby podług powyżej opisanego rysopisu takowego, jak najściślej zarządzily śledztwo, a w razie przytrzymania onego, do właściwego Kommissarza Obwodu dla zarządzenia dalszego transportu odstawiły.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. roku. Nr. 53,114. 10,694.

6) Paweł Dąbrowski, mieniący się bydlę służącym Officera Twierdzy Nowogrodzkiej, obwiniony o włóczęgostwo, w areszcie policyjnym w Siedlcach do czasu sprawdzenia jego zeznań osadzony został, obawiając się ztąd kary, w dniu 6. Sierpnia r. b. zbiegł, i dotąd z pobytu wiadomym nie jest; z przeprowadzonej korespondencji z władzą właściwą, wykryło się, że wspomniany zbieg nie służącym Officerskim, ale jest dezertorem wojska Rosyjskiego. Paweł Dąbrowski, lat wieku 40. liczący, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu siwych, nosa szerokiego, włosów czarnych, mieni się bydlę rodem z wsi Klimowój, Ujazdu Bałtańskiego, Gubernii Kamieniec Podolski — poleca się przeto Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby takowego jak najściślej zarządzily śledztwo, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dla zarządzenia transportu do Komendanta Twierdzy Nowogrodzkiej odstawiły.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. r. Nr. 53,117. 10,696.

7) Wyextradowany z Galicyi Austryackiej Staroz: Joachim Moszkowicz, rodem z miasta Szydłowa,

w wieku lat 50. liczący, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, brody rudawej. Jakób Türst, lat 25. mający, rodem z Działoszyzna, Gubernii Kaliskiej, żonaty, utrzymujący się z uczenia dzieci żydowskich: w transporcie z miasta Zawichostu do Sandomierza zbiegł. — Zostający pod dozorem policyjnym Mateusz Dernen, z kraju Pruskiego, z wsi Krajshtal rodem będący, lat 18. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów ciemno-blond, z miasta Opoczna zbiegł. — Jakób Wach, włóczęga, z miasta Warszawy, do wyextradowania go do Galicyi, jako miejsca urodzenia do miasta Zawichostu doprowadzony. — Wextradowany: i Piwowar Antoni, lat 30. mający, rodem z Zaleszan, Cyrańtu Rzeszowskiego, Galicyi Austryackiej; którzy stargawszy łanuchy, wyłamali tylną ścianę w areszcie policyjnym, z miasta Zawichostu zbiegł, i niewiadomo gdzie nateraz znajdują się — poleca się przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych ściśle śledztwo przedsięwzięli, ujawniwszy z temiż podług przepisów postąpili.

Suwałki, dnia 9 Listopada (28. Października) 1838. r. Nr. 53,651. 10,591.

8) Josiek Cichocki, z Obwodu Kujawskiego pochodzący; Osip Stefanów, rodem z wsi Łabankowa, Powiatu Nowo-Zalickowskiego, Gubernii Czerniechowskiej, na włóczęgostwie ujęci; Ludwik Srejbien Gollibowicz, o kradzież obwiniony, których rysopis poniżej dołącza się; pierwsi dwaj z aresztu, ostatni zaś z samego miasta Siedlec zbiegłszy, dotychczas z pobytu wykrytymi nie zostali. Rysopis następujący: Josko Cichocki, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów rudych, lat 23. Osip Stefanów, wzrostu miernego, twarzy okrągłej zarostej, oczu piwnych, nosa małego, włosów blond, lat ma 29. Ludwik Srejbien Gollibowicz, lat ma 28. wzrostu mieszkawiec wsi Wieliczny, mający lat 20. wzrostu średniego, szczupły, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłej, nosa miernego, ubrany w spancer krótki bury, bosy, dopuściwszy się kradzieży wódki, zbiegł z tójże wsi. Franciszek Weselnik, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, z transportu w czasie noclegu ze stacyi Kock zbiegłszy, dotychczas z pobytu wiadomym nie jest — W skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się władzom administracyjno-policyjnym, aby takowych ściśle śledziły, a ujawniwszy do właściwego Kommissarza Obwodu dla zarządzenia transportu dalszego odstawiły.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. r. Nr. 53,626. 10,836.

9) Spisowy Kazimierz Kocpzyński, mający lat 21. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej śniadej, włosów czarnych, nosa ściągłego, rodem z miasta Ogródnicza, Obwodu Olkuskiego, o przejście granicy obwiniony, z pod dozoru policyjnego miasta Gubernialnego Kielc zbiegł; Jakób Szczepański, rodem z Pruss, z Siemienia, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa ściągłego, lat 23. ubrany w surdut sty granatowy, zbiegł z pod dozoru policyjnego Burmistrza miasta Olkusa — poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby takowych ściśle śledztwo zarządzily, a w razie ujęcia, władzy rekwirującej odstawiły.

Suwałki, dnia 25. (13) Września 1838. roku. Nr. 46,658. 9,554.

10) Na dniu 12. Października (30. Września) r. b. znalezione zostało w mieście Siedleach w studni około domu 301 dziecko płci żeńskiej utopione, półtora roku mieć mogące, ubrane w kuszulę z płótna białego ordynaryjnego; dnia zaś poprzedniego widziane były dwie kobiety, jedna wzrostu miernego, w białej odzieży, druga wzrostu wysokiego w podobniejszej odzieży, która trudniła się zbieraniem jałmużny na pochowanie zmarłego dziecka, i tych poszukiwania w mieście stały się bezskuteczne — poleca przeto Władzom administracyjno-policyjnym, aby kobiet rzeczonych ściśle śledziły, a za ujęciem właściwemu Sądowi oddały.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. roku. Nr. 53,627. 10,836.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 13. 14 15. i następnych Grudnia r. b. w mieście Obwodowym Łomży, poczynając codziennie od godziny 10. z rana, odbywać się będzie przed Kommissarzem Obwodu Łomżyńskiego licytacja publiczna na sprzedaż znacznej ilości owiec dobrze poprawnych, rasy hiszpańskiej, i dalszych obiektów Naddzierżawcy Ekonomii Nowogrod na satysfakcyę

najokreśnieniu skarbowych zaskarżeniach; każdy więc z konkurentów mający chęć do kupna, zechce się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji zgłosić.

Suwałki, dnia 10. Listopada (29. Października) 1838. r. Nr. 54,932. 32,145.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

1) Z powodu czynionego przez jedną z Komór Celnych zapytania, czyli obywatele jadąc koniami wyprowadzonymi z Rosyi, i opłaconemi na Komorze Rosyjskiej, mogą i pod jakimi warunkami konie te przeprowadzać przez Austryę lub Prusy do Królestwa, bądź lósem, bądź zaprzęgnięte do pojazdu? Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 11. Października (29. Września) b. r. Nr. 55517 w następstwie rozporządzenia przez Reskrypt swej z dnia 23. (11) Grudnia 1836. Nr. 2432, oraz z dnia 17. (5) Lutego z. r. Nr. 571 do wiadomości podanych, celem poinformowania Komór granicznych, wyrokła: że gdy według taryfjy celnej do wzajemnego handlu między Cesarstwem a Królestwem ułożonej, konie z jednego kraju do drugiego, tylko linią graniczną oddzielającą Cesarstwo od Królestwa, bezpłatnie przepuszczane być mogą; przeto skoro przy ekwipażach osób wjeżdżających do kraju z Pruss lub Austryi więcej będzie koni niż powołanemi Reskryptami jest dozwolonem, lub też skoro konie lósem będą wprowadzane, w takim razie konie te bez względu na pokładać się mogące dowody, jakoby w Rosyi zakupione były, do opłaty celnej postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 10. Lutego (29. Stycznia) r. s. Nr. 1506 na konie sagraconie postanowionej, pociągane być mają. Podając zatem Rząd Gubernialny powyższe zarządzenie do wiadomości powszechniej, obowiązuje najmocniej wszystkie Urzędy Skarbowe, mianowicie Komory Celne pograniczne, aby się do takowego ściśle stósowały.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1837. roku. Nr. 7427. 5475.

2) W wykonaniu zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskrytem z dnia 18. (6) Października b. r. Nr. 71,653. z mocy postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 7. Września (26. Sierpnia) b. r. Nr. 21,585. w wykonaniu Reskryptu; Rząd Gubernialny zawiadamiając publiczność, tudzież wszystkie Urzędy Skarbowe, Komory pograniczne i Konsumową, że Komory Celne 1. rzędu, mianowicie w Zawichoście i Tomaszowie, do ekspedycyowania wszelkich towarów kolonialnych obowiązującą taryfjā celną do wprowadzania w kraj tutejszy dozwolonych, upoważnione zostały; poleca im najmocniej, aby z powodu nadanej pomienionym Komorom równej atrybucyi, za ich ekspedycjami przechodzące towary kolonialne, za dostateczne dowody uważały.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 7428. 5476.

3) Zawiadomiony będąc Reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. (9) Października r. b. Nr. 74,154. Rząd Gubernialny podaje niniejszemu do powszechniej wiadomości, że Pan Jan Bomes Babet i Wilhelm Jakobi, obadwa z miasta Warszawy, po wykwalifikowaniu się na kupców, do zgromadzeń kupieckich właściwych okręgów zostali zapisani, i w przyswoite konsensus zapatrzeni; zaś staroz: Małko Muszkał, P. Dominik Lugo i P. Wiktor Rausch, wszyscy z miasta Warszawy, handlami kupieckimi pod własnymi firmami utrzymywanymi, trudnić się zaprzestali — niemniej poleca się wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, iżby nowo przybyłych kupców do list kupieckich przez siebie utrzymywanych, zapisały, i jako istotnych kupców uważały, zaś ubytych z tychże list wykreśliły.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 7424. 5474.

4) Powodowany Reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. (12) Października r. b. Nr. 68,739. podaje niniejszemu do powszechniej wiadomości, iż staroz: Dawid Laude, utrzymujący handel kupiecki w mieście Kaliszu, dodatkowo zaopatrzony został w konsensus na handel kupiecki towarami korzennymi, przędzą bawełnianą sagraiczną i farbami, do miasta Łodzi — niemniej poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, iżby wspomnionego staroz: dodatkowo jako kupca do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, i jako istotnego kupca uważały.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 7408. 5523.

5) Zawiadamia wszystkie Urzędy Skarbowe, iż w mieście Prenach założoną została fabryka płótna, z której wychodzące fabrykate, oprócz celnej, administracyjnej i skarbowej, będą opatrywane pieczęcią fabrykanta na laku wyciśnioną, z napisem: „Gubernia Augustowska, M. Preny, Szlem

Z. Kremer, fabrykant płótna krajowego, 1838. r.“ fabrykate przeto płócienne w powyższy sposób oszczekowane, za wykwalifikowane wyroby krajowe uważane być mają.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 51,084. 33,444.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszów i p. P. Mikołaja Chlebowskiego, byłego w latach 1826 i 1827 dzierżawcy folwarku Rostkowszczyzna, w Ełk. nomii Królowekrzęsto położonego, Skarbowi publicznemu w summie złp 10,225. gr. 29½ zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia onych, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

Suwałki, d. 5. Października (23. Września) 1838. r. Nr. 11,652. 6,950.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, niemniej osoby prywatne, iżby Jankiela Moszkowicza Edla, o morderstwo Popkowskiego obwinionego, w mieście Kolonie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałego, a przed ujęciem zbiegłego, śledzili, dostędnego ująć, i do najbliższego Sądu dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 30. twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów żółtych, wzrostu średniego, znaków szczególnych niema żadnych. Łomża, dnia 3. Listopada (22. Października) 1838. roku. Nr. 17,407.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby Heczkę Jankielowicza Garbuliches vel Bielmas, o kradzież obwinionego, ostatnie zamieszkanie w miasteczku Sniadowie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej mającego, lat 27. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, na przedzie brak zęba w szczęce górnej, śledzić, wysledzonego ująć, i Sądowi tutejszemu pod ścisłą i od ucieczki zabezpieczoną strażą odstawić raczyły.

w Łomży, dnia 10. Listopada (29. Października) 1838. roku. Nr. 17,522.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz

Brzostka.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na zbiegłego Pinchasa Lejbowicza Rozenberg, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej daty 3. Sierpnia 1837. r. na lat trzy więzienia ciężkiego sądownego, a z miasta Lipska pochodzącego, baczne oko miały, i ujętego wprost do Sądu naszego dostawiły. Opis fizjognomii: Pinchasa Lejbowicz Rozenberg, ma lat 20. twarzy ściągłej, oczu jasnych, włosów blond, wzrost średni, urodzony w miasteczku Lipsku. Kalwarya, dnia 19. (7) Listopada 1838. r. Nr. 11,859.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Andrzejewski.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w noey z dnia 22 na 23 (10. na 11) Października r. b. pomiędzy wsią Bialiki a Wincentą, w punkcie zwanym Wyrwana Struga, Wasili Kulików, Iwan Gregorjew, i Filip Rużanów, strażnicy celni, odbili, i do procesu dostawili objekta następujące, jako to: 1. Płótna lnianego białego w gatunku średnim sztuk 9. funtów 68. 2. Kłacz maści gniadziej gospodarskiej, lat 10. mającej, i 3. Siodło stare jedne.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoba przemycająca korzystając z pory nocnej, oraz krsaków pobliskich, ucieczką uratowała się, i dościgniętą być nie mogła; Komora Celna Wincenta przeto wzywa niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zgodnie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły, mianowicie o właścicielu, zbiegłym

defraudancie, lub o niezupelnym dostawieniu obiektów do procesu wiadomości posiadali, aby w powyższym terminie osobiście, lub przez korespondencyą do Komory tutejszej, albowi też wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego doniesienia swe z zadyktowaniem świadków złożyli.
 w Wincencie, dnia 6. Listopada (25. Października) 1838. roku. Nr. 573.
K. Krajewski M. Grzymała S Ziemiński.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rządu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 24. na 25 (12. na 13) Października r. b. pomiędzy wsiami Brzoski a Brzozowo, w gminie Górskiej, Powiecie Biebrzańskim, Iwan Gregoryew, Iwan Czalin, i Filip Rużawów, strażnicy celnicy Objazdu I. od zbiegłych defraudantów odbili, i do Komory tutejszej do postąpienia fiskalnego dostarczyli objekta następujące: w trzech workach bez signa, w których znaleziono: a. Cukru w gatunku średnim w 7. głowach funtów 97. b. Cynamonu suchego funtów 21 c. Cykoryi palonej w paczkach funtów 3.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające za dostrzeżeniem patrolujących, objekta jakie nosiły porzuciwszy, same przez błota napowrót do Pruss ucieczką uratowały się, i dościgniętymi być niemogły; Komora zatem Celna Wincenta wzywa niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły, mianowicie o właścicielu towaru, defraudantach i ich współnikach wiadomości posiadali, aby w powyższym terminie do Komory tutejszej, lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego doniesienia swe osobiście, lub przez korespondencyą złożyli, i w tych okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 6. Listopada (25. Października) 1838. roku. Nr. 574.
K. Krajewski. M. Grzymała. S. Ziemiński.

Komora Celna II. Rządu Bogusze.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 22. na 23. (10. na 11) Października r. b. w miejscu pomiędzy Boguszami a Mieruciami, przez Iwana Koleśnika, i Artimona Artimonowa, strażników celnych oddate, i do tutejszej Komory do postępowania fiskalnego dostawione zostały towary następujące: 1. Araku w trzech barełkach ordynaryjnego garney dziewiętnaście, Nr. 19. 2. Cukru białego ordynaryjnego funtów trzydzieści jeden, Nr. 31.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające do Pruss uratowały się ucieczką, i dościgniętymi nie zostały; Komora przeto wzywa niniejszemu niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedniości, mianowicie o właścicielu towaru, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tym okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Bogusze, dnia 24. (12) Października 1838. roku. Nr. 433.
Borkowski, p. o. Pisarza. Polkowski, Kontr.

OBWIESZCZENIE

Urząd Skarbowy Augustów.

Przy odwołaniu się do obwieszczenia swego daty 7. Lipca (25. Czerwca) r. b. w Gazecie Warszawskiej Nr. 153. i Dzienniku Gubernialnym Nr. 30 zamieszczonego, zawiadamiając niniejszemu niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów i obiektów pod dniem 29. (17) Czerwca r. b. pod wsią Nettą przez Jana Modrzejewskiego, Kontrollera handlu Urzędu Skarbowego Augustów, przy pomocy Antoniego Piotrowskiego, żandarma z Komendy Obwodu Augustowskiego zabranych, iż też towary, a mianowicie: różne sukciowe, perkale, materye jedwabne, merynosy, i inne tym podobne, wartości złt. 2315. mające, wyrokiem Rządu Gubernialnego Augustowskiego na dniu 27. (15) Października r. b. Nr. 17172 zapadłym, na konfiskatę wskazane zostały. Ostrzega Urząd właściciela skonfiskowanych towarów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, od wyroku powyższego

rekursu, który do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie.
 Augustów, dnia 7. Listopada (26. Października) 1838. roku. Nr. 1,053.
J. Modrzejewski.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego daty 5. Sierpnia r. b. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 34. i Gazecie Rządowej Nr. 194. umieszczonego, zawiadamiając niniejszemu niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów i obiektów, pod dniem 4. na 5 Sierpnia r. b. w miejscu pomiędzy wsiami Obuchowizną a Promiskami, przez zastępcę Wójta gminy Kolnica P. Kuczyńskiego odbitych, iż też towary, jako to: skórki bobrowe i chustki, wyrokiem Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 27. (15) Października r. b. Nr. 11176 zapadłym, na konfiskatę wskazane zostały. Ostrzega zatem Urząd Skarbowy właściciela skonfiskowanych towarów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia od wyroku powyższego rekursu, który do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie.
 Augustów, dnia 12. Listopada (31. Października) 1838. r. Nr 1104.
J. Modrzejewski

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego daty 6 Sierpnia r. b. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 34. i Gazecie Rządowej Nr. 194. umieszczonego, zawiadamiając niniejszemu niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów i obiektów pod dniem 5 Sierpnia r. b. w bliskości wsi Gliniski, gminy Kolnica położonej, znalezionych przez Mateusza Salamonowicza, gospodarza z wsi Gliniski, gminy Kolnica, czyli właściciel przez jego żonę, iż też towary jako to: skórki bobrowe v. króliki zwane, wartości złt. 1,160 będące, wyrokiem Rządu Gubernialnego Augustowskiego na dniu 27 (15) Października r. b. za Nr. 11171 zapadłym, na konfiskatę wskazane zostały. Ostrzega zatem Urząd Skarbowy właściciela skonfiskowanych towarów, iż jeżeli w przeciągu czterech tyg. dni od daty ogłoszenia od wyroku powyższego rekursu, który do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie.
 Augustów, dnia 13. (1) Listopada 1838. roku. Nr. 1,107.
J. Modrzejewski.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Zawiadamia, iż z powodu śmierci: 1. Marcina Czarnowskiego, właściciela summy złp. 5000. w dziale IV. pod Nr. 4. i prawa zastawnej possessyi w dziale III. pod Nr. 3. wykazu hipotecznego dóbr Wnory Pażochy lit. E. w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 14. Stycznia 1815. r. 2. Brygidy z Wojtkowskich Boguskiej, właścicielki summy złp. 2000. w dziale IV. pod Nr. 5. wykazu hipotecznego dóbr Łuniewa Wielkiego, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej sytuowanych, a w ewikcyi dla niej zapisanej, w dniu 29. Marca 1838. r. 3. Józefa Narzymyńskiego, dziedzica dóbr Janczewa, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 10. Czerwca 1837. r. 4. Jana Downarowicza, dziedzica dóbr Olszyny, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 29. Listopada 1831. r. następujących, otworzył się spadek — w myśl przeto artykułu 127. i następných prawa hipotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. celem przepisania tytułu własności tak wyżej rzeczonych summ, jako też i dóbr, oraz prawa zastawnej possessyi, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. Dla spadku po Marcinie Czarnowskim, na dzień 13. (1) Marca 1839. r. b. Dla spadku po Brygidzie Boguskiej, na dzień 15. (3) Marca 1839. r. c. Dla spadku po Józefie Narzymyńskim, na dzień 18. (6) Marca 1839. r. d. Dla spadku po Janie Downarowiczu, na dzień 20. (8) Marca 1839. r. w którym wszyscy interessowani dla udowodnienia praw swoich, w Kancellaryi podpisanego Regenta pod prekluzją stawić się mają.

Łomża, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1838. roku,

Onufry Ligza.

OBWIESZCZENIE.

Poźmiereci: 1. W dniu 17. Listopada 1826 r. Augustyna Grudowskiego, dziedzica dóbr Zaręże Gozdy Stare, w Powiecie Łomżyńskim. 2. W dniu 13. Marca 1828 r. Franciszka Wojno, dziedzica dóbr Lubowicz Kąty lit. A. i wierzyciela zft. 2.000. pod Nr. 2. w dziale IV. na dobrach Łuniewo Wielkie lit G. zabezpieczonych. 3. W dniu 29. Lipca 1830. r. Walentego Zaleskiego, dziedzica dóbr Zalesie Stare lit. F. 4. W dniu 19. Czerwca 1821. r. wierzyciela zft. 100. na tychże dobrach w dziale IV. pod Nr. 1. zabezpieczonych. 5. W dniu 27. Lutego 1838. r. Kacpra Kurklińskiego, właściciela części summy zft. 153.695. gr. 16. w zlewkach, pod Nr. 1. w dziale IV. tudzież prawa z ostrzeżenia do tegoż Nru na zft. 4.557. gr. 20. uczynionego, na dobrach Bokiny zabezpieczonych. 6. W dniu 25. Lutego 1838 r. Antoniego Staniszewskiego. i 7. W dniu 30. Lipca 1837. r. Izabelli z Staniszewskich Krajewskiej, współwłaścicielki summy powyższej zft. 153.695. gr. 16. na dobrach Bokiny, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zabezpieczonej. 8. W dniu 23. Maja 1838 r. Kajetana Kampenhausen, właściciela nieruchomości w mieście Obwodowym Łomży, pod Nr. 51. 55. hypotecznymi, a 78. 79. 80. 81. policyjnymi położonych. i 9. W dniu 7. Września 1834. r. Teresy Modzelewskiej, właścicielki summy zft. 15.000. pod Nr. 2. w dziale IV. dóbr Milewo Sokola Łąka, lit. C. w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, zabezpieczonej, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tém, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów, co do 1. na dzień 18. (6) co do 2. na dzień 19. (7) co do 3. i 4. na dzień 20 (8) co do 5. 6. i 7. na dzień 21. (9) co do 8. na dzień 22. (10) co do 9. na dzień 23. (11) Lutego 1839. r. z potrzebnymi dowodami przed podpisanym pod prekluzją praw im służących stawiły. w Łomży, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. roku

Piotr Duwe, Pisarz Kan. Z. Cub. Augustowskiej.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Z powodu nagłej w dniu 22. Maja 1836. r. śmierci Ludwika Struczkowskiego, współwłaściciela dóbr zwanych Obelica Struczkowskich, w Powiecie i Obwodzie Sójneńskim, Gubernii Augustowskiej leżących; nieznając z powodu zaszczytów w dniu 22. Lutego 1822. r. śmierci Bernarda Siwickiego, właściciela części dóbr Obelica Piaseckiego zwanych, także położonych, toczy się postępowanie spadkowe; do przepisania więc w księgach wieczystych tytułu własności, tak pierwszych, jako też i drugich dóbr, termin na dzień 20. (8) Lutego 1839. r. wyznaczając, wzywam wszystkich, którym to dotyczy może, ażeby w terminie tym przedemną Regentem w Kancellaryi mojej w mieście Suwałkach osobiście, lub przez pełnomocników szczególnie umocowanych stawili się z dowodami praw swoich, gdyż inaczej prekludowani będą.

Suwałki, dnia 13. (1) Lipca 1838. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

UWADOMIENIE SPADKOWE.

1) Gdy przez następną w dniu 5. Listopada 1835. r. śmierć Jakóba Radeckiego Mikulicz, wierzyciela kapitału zft. 90.000. na trzech domach murowanych w mieście Obwodowym Łomży, przy ulicy dawniej Rybaki, a teraz Frycznej zwanej, pod numerami policyjnymi 377. 378. i 379. położonemi, i na dobrach ziemskich Cydzyn, składających się z wsi i folwarku Cydzyn, z lasem w obrębie tychże dóbr będącym, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dziale IV. pod Nr. 4. hypotecznie zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 12. Lutego 1839 r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu przeznacza się.

w Łomży, dnia 9. Sierpnia (28. Lipca) 1838 roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. A.

2) Gdy przez śmierć Maryanny Blusiewicz, współwłaścicielki domu w mieście Łomży, pod numerem 90. policyjnym, na ulicy Długiej stojącego, z przylgłościami i przynależnościami, w dniu 7. Grudnia 1823. r. następną, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 15. Lutego 1839 r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu własności, wyznacza się.

Łomża, dnia 9. Sierpnia (28. Lipca) 1838. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. A.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 47.

SUWAŁKI, dnia 14. Listopada 1838. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych otrzymała akt zejścia zmarłego w mieście Gdańsku Pawła Kulawego Flissa, rodem z Królestwa Polskiego; w skutek przeto reskryptu rzeszonej Władzy z d. 7. Listopada (26. Października) r. b. Nr. 4575. poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby o niewiadomości z pobytu rodziny zmarłego starali się powziąć wiadomość, która w razie potrzeby rzeszonej akt zejścia za zgłoszeniem się otrzyma.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 7,535. 733.

2) Przebywający często w Cesarstwie Rossyjskiem Eustachy i Marcelli Jaworniccy, poddani Austriacy, za nieprzychylność dla naszego Rządu, z Woli Najjaśniejszego PANA wzbронiony mają wstęp do Rossyi; w skutek przeto rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 7. Listopada (26. Października) r. b. Nr. 4,570. poleca się wszystkim Komorom Celnym pogranicznym, w obrębie Gubernii tutejszej znajdującym się, aby takowych w granicę Królestwa ani Cesarstwa nie wpuszczali; Wójtom zaś gminnym i Burmistrzom, aby im pobytu w kraju wzbронili, a za dostrzeżeniem z temż podług przepisów postąpili.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 7,534. 732.

3) Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15. (3) Października r. b. Nr. 3,661 poleca się tak Urzędowi administracyjno-policyjnym, jako też wszystkim Komorom Celnym w Gubernii tutejszej, izby Janowi Chrystyanowi Fryderykowi Bekler, bronzownikowi, rodem z Królestwa Hanowerskiego, mającemu wieku lat 34, wzrostu średniego, włosów i brwi czarnych, oczu niebieskich, nosa prostego, ust średnich, podbrodka owalnego, przejęcia granicy, i pobytu wewnątrz Królestwa zabronili.

Suwałki, dnia 2. Listopada (21. Października) 1838 roku. Nr. 7,097. 692.

4) Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w obrębach swych gmin rodziny wychodców polskich Józefata Karpińskiego, Jana Chamońskiego, i Jana Koreskiego, w Paryżu zmarłych, ściśle śledzili, a w razie wynalezienia zawiadomili takowe, izby po odbiór sepultur powyższych zmarłych w razie potrzeby, do kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych zgłosili się.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838 roku. Nr. 7,393. 711.

5) Jan Daszczyk, mający lat 36. wzrost mały, twarz pociągła; nos ściągły, oczy siwe, włosy ciemno-blond, broda ciemno zarasta, o włóczęgostwo obwiniony, z aresztu policyjnego miasta Radzyna zbiegłszy, dotychczas wiadomym niejest; Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledzili, a ujętego najbliższej władzy dostawili.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 54,146. 11,112.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy Pan Jan Frackiewicz, dzierżawca folwarku Bograny, w Ekonomii Boczekienikole, Obwodzie Maryampolskim położonego, na lata 1838 przez siebie zadzierżawionego, niewypłaca się Skarbowi z przynależnych rat dzierżawnych, niezaprowadza inwentarza żywego i martwego, ani kawy nie składa; Rząd Gubernialny postępując w myśl kontraktu dzierżawnego, a mianowicie §. 6. i 21. folwark rzeszony wystawia po raz drugi na licytację na risico P. Frackiewicza, dotychczasowego dzierżawcy; zawiadamia więc niniejszém, iż w dniu 19. (7) Grudnia 1838. odbywać się będzie in plus licytacja na dwunastoletnią pro 1838 dzierżawę folwarku Bograny, z przylgłościami do tego należąciami, któren czyni intraty brutto

-	-	-	zft. 6162. gr. 11.
-	-	-	zft. 388. gr. 23.

intrata netto esyni - zft. 5773. gr. 18.

od której potrąciwszy 25. od sta procentu na budowę, mosty i drogowskazy, losowe wypadki, składkę na Wójta gminy - zft. 944. gr. 15.
oraz od czynszów mieszczących się w summie zft. 1995. gr. 8. procent 10. od sta na rendanturę i losowe wypadki - zft. 199 gr. 5.

razem - zft. 1143. gr. 20.

do tego dodawszy 1. od sta procent na małe polowanie - zft. 4629. gr. 28.
zft. 33. gr. 14.

do tego dodawszy postąpiiony plus na licytacji - zft. 4663. gr. 12.
zft. 3347. gr. 18.

summa, od której licytacja rozpoczynać się będzie, wynosi zft. 8011.

Każdy więc przystępujący do licytacji, powinien być zaopatrzony w kwalifikacyę postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Stycznia 1818. r. przepisana, i wadium $\frac{1}{2}$ części summie do licytacji oznaczonej, wyrównywajace. O dalszych warunkach interessanci poinformowani zostaną w biurze Rządu Gubernialnego, Sekcyi Dóbr, w godzinach do pracy przeznaczonych. Suwałki, dnia 20. (8) Listopada 1838. roku. Nr. 7737. 5658.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że w powtórny termin licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miasta Pren na koszt i ryzyko dotychczasowego dzierżawcy ogłoszonej, nik nie zgłosił się; przeto Rząd Gubernialny dla wydzierżawienia pomienionych dochodów trzeci termin na dzień 17 (5) Grudnia r. b. w biurze swoim wyznacza. Każdy przeto mający chęć licytowania, w terminie tym z rana przed godziną 10. stawić się powinien; warunki pod jakimi licytacja odbyta zostanie, są następujące, a mianowicie: 1. Licytacja zaczynać się będzie od summy rocznej zft. 13,600. na czas od 1. Września r. b. do końca Grudnia 1840 a gdyby tej nikt postąpić nie chciał, od najwyższej summy, jaka przez konkurentów zgromadzonych zaofiarowana będzie. 2. Każdy przystępujący do licytacji, szóstą część summy do wywołania przyjętej, powinien złożyć na wadium. 3. Podatek od remanentów nowemu dzierżawcy w ówczas zwróconym zostanie, gdy po ściąganiu zaległości skarbowej majątek dzierżawcy okaże się być wystarczającym. 4. Nowy dzierżawca obowiązany będzie w stosunku summy przez siebie postąpionej raty od 1. Września r. b. opłacić, a gotowizna w czasie administracji tych dochodów na koszt i ryzyko dzierżawcy zebrana, do nowego dzierżawcy należeć będzie; dalsze zaś warunki konkurentom w czasie licytacji zebrany, odczytane zostaną — Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 57,296 33.731.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 29. (17) Listopada r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Mazowieckiego licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miast Zakrocymia, Nowogodworu i twierdzy Nowogeorgiewskiej, oraz z tej ostatniej dochodu z propinacyi. Licytacja zaczynać się będzie od summy zft. 210,030. gr. 24. pod zwykłymi warunkami. Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 55,993. 32,953.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Uwiedamiam interessowaną publiczność, że starozakonny Chaim Tykociner w czasie Hołoty na dzierżawę podatku koszernego na lat trzy, poczynając od 1. Stycznia 1839. stał się plus obrentem, i z nim kontrakt o tąż dzierżawę zawarty został.

Suwałki, dnia 21. (9) Listopada 1838. roku. Nr. 57,811. 34,052.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 24. Kwietnia 1827. roku, podaje do wiadomości, iż dobra:

1. Czarńewo A. i C. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zft. 136. gr. 9. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 20,500. i odnowionej zft. 6,600. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 13,630. w myśl zaś artykułu 6. zft. 17,025. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 8,100. podług zaś artykułu 6. zft. 10,200. przypada.
2. Klejwy, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary zft. 446. gr. 13. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 33,400. i odnowionej zft. 10,698. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 42,643. w myśl zaś artykułu 6. zft. 55,801. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 26,785. podług zaś artykułu 6. zft. 33,480. przypada.
3. Leonów, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary zft. 118. gr. 18. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 8200. i odnowionej zft. 2626. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 11,860. w myśl zaś artykułu 6. zft. 14,825. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 7,116. podług zaś artykułu 6. zft. 8,895. przypada.
4. Obelica Żeromskich, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary zft. 156. gr. 20. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 7500. i odnowionej zft. 2200. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 15,666. w myśl zaś artykułu 6. zft. 19,583. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 9,400. podług zaś artykułu 6. zft. 11,750. przypada.
5. Urdomin, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zft. 1879. gr. 15. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 6,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 187,950. w myśl zaś artykułu 6. zft. 234,937. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 112,700. podług zaś artykułu 6. zft. 140,900. przypada.
6. Prepunty, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim położone, opłacające ofiary zft. 174. gr. 12. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 13,000. i odnowionej zft. 5,954. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 17,440. w myśl zaś artykułu 6. zft. 21,800. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 10,400. podług zaś artykułu 6. zft. 13,000. przypada.

Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymionionych, zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 17. (5) Listopada 1838. roku. Nr. 2712.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

1) Zawiedamiam kogo to dotyczyć może, że na dniu 26. Czerwca r. b. w krzakach przy drodze w gminie Mełzwi, znaleziony został człowiek zmarły, z imienia i nazwiska niewiadomy, lat około 60. mający; ubrany był w sukmanę burą podartą, koczulę grubą płócienną, spodnie płócienne grube poszarżane, chodaki stare i onuczki pod chodakami stare, oraz na głowie miał czapkę starą czarną; kóren to człowiek jak z protokołu obdukcji i sekcyi jest przekonanie, na appoplexyę życie zakończył. w Lublinie, dnia 4. Września (23. Sierpnia) 1838. roku. Nr. 17,715.

e) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, aby na Wiktoryę Traczykową o kradzież obwinioną, z gminy Milejowa zbiegłą, ściśle dawały baczenie, a w razie wysiedzenia i ujęcia onej, wprost ją tutejszemu Sądowi pod ścisłą strażą dostawiły. Rysopis Wiktoryi Traczykowej jest następujący: lat ma 25. wzrost średni, czoło mierne, twarz ściągła, oczy czarne, włosy czarne, nos mierny, w odzieży zwykłej kobiet wiejskich ubrana.

Lublin, dnia 11. Października (28. Września) 1838. roku.

Nr. 5,976.

Sędzia Prezydujący *Pawłowski.*

Sąd Policji Prostej Powiatu Maryampolskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby na zbiegłego w transporcie w dniu 8. Listopada r. b. we wsi Dzięciołówka zwanój, o milę od Maryampola położonój, Fryderyka Adamajtysa, cygana, o kradzież obwinionego, z miasta Simna, Obwodu Kalwaryjskiego pochodzącego, baczenie o zwrócić raczyły, a w razie ujęcia Sądowi naszemu go dostawiły. Opis fizjonomii jego jest następujący: Fryderyk Adamajtys ma lat 54. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów czarnych, znaków szczególnych żadnych niema, ubrany jest w kożuch, i hety ma na nogach.

Maryampol, dnia 8. Listopada (27. Października) 1838. roku.

Nr. 1812.

Wierzbicki.

Mierzejewski.

OBWIESZCZENIE.

W skutek wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod datą 14. (2) Kwietnia 1837. r. postanowczo, tudzież pod datą 4. Lipca (21. Czerwca) tegoż roku, i pod datą 16. (4) Czerwca 1838. r. stanowczo zapadłych; podaje do publicznej wiadomości, iż nieruchomości miejaka, a w szczególności: 1. Pół placu przy ulicy Żabiój, pod Nr. 118. wraz z domem drewnianym mieszkalnym i izdebką na tymże placu stojącym, poczynając od summy złt. 1,200. 2. Domek drewniany w podwórzu na drugiej półowie placu, z obowiązkiem zdjęcia onego po kupnie, poczynając od złt 150. 3. Łąka pod Gliniskami, poczynając od złt 50 i 4. Plac pusty bez Numeru, przy ulicy Rajgrodzkiej, poczynając od summy złt 200. — wszystko w mieście Obwodówm Augustowie, w Powiecie Dąbrowskim, w Gubernii Augustowskiej położona, i do masy spadkowej po zmarłych Wojciechu i Konstancyi z Lewkowiczów małżonków Malinowskich należąca, sprzedaną zostanie w drodze działów między sukcesorami, a to na poparcie współsukcessorów, to jest: Eliasza Kurytty, Różalii z Kuryttów i Antoniego małżonków Kisielewskich, oraz Franciszka Powójdowskiego, jako opiekuna z mocy uchwały Rady Familijnej pod datą 12 Lutego 1833. roku, w imieniu nieletnich Ignacego i Julianny Kuryttów dziającego, wszystkich zaś gospodarzy rolnych, w mieście Augustowie zamieszkałych. — Odczytanie zatem zbioru warunków i objaśnień, oraz termin przygotowania przysądzenia odbędzie się w dniu 20. (8) Grudnia r. b. o godzinie 3. z południa, w mieście Augustowie w Kancellaryi podpisanego Regenta. Kopie tego obwieszczenia w miejscach artykułem 684. Kodeksu postępowania sądowego wskazanych, przez Wóźnego Sądu Pokoju Powiatu Dąbrowskiego Idziego Niecikowskiego podóreczanemi, i poprzylepianemi zostały.

Augustów, dnia 5. Listopada (24. Października) 1838. roku.

(podpisano) *Kazimierz Lutostański*, Regent Powiatu Dąbrowskiego.